



CHAMBAL FERTILISERS AND CHEMICALS LIMITED

August 05, 2023

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
25th Floor, Dalal Street
Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E)
Mumbai - 400 051

Dear Sirs,

Please find enclosed copies of newspaper advertisements published on August 05, 2023 in English and Hindi newspapers – Business Standard and Dainik Bhaskar (Kota Edition) regarding Thirty-Eighth Annual General Meeting of the Company to be held on Tuesday, September 12, 2023 at 10.30 A.M. Indian Standard Time through Video Conferencing / Other Audio Visual Means and Notice of Book Closure.

You are requested to notify your constituents accordingly.

Thanking You,

Yours sincerely,
for Chambal Fertilisers and Chemicals Limited

Anuj Jain

Assistant Vice President - Finance & Company Secretary

Encl.: a/a



CHAMBAL FERTILISERS AND CHEMICALS LIMITED

(CIN: L24124RJ1985PLC003293)

Registered Office: Gadepan, Distt. Kota, Rajasthan, PIN-325 208

Telephone No.: +91-744-2782915; Fax No.: +91-7455-274130

Corporate Office: "Corporate One", First Floor, 5, Commercial Centre, Jasola, New Delhi-110 025

Telephone Nos.: +91-11-46581300, 41697900; Fax No.: +91-11-40638679

Email: isc@chambal.in; Website: www.chambalfertilisers.com

INFORMATION REGARDING THIRTY EIGHTH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO VISUAL MEANS AND NOTICE OF BOOK CLOSURE

I) INFORMATION REGARDING THIRTY EIGHTH ANNUAL GENERAL MEETING

The Thirty Eighth Annual General Meeting ("AGM") of the members of Chambal Fertilisers and Chemicals Limited ("the Company") will be held at 10.30 A.M. Indian Standard Time on Tuesday, September 12, 2023, through video conferencing ("VC") / other audio visual means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013, General Circular no. 10/2022 dated December 28, 2022 read with General Circular no. 2/2022 dated May 05, 2022, General Circular no. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular no. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular no. 14/2020 dated April 08, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 issued by the Securities and Exchange Board of India (hereinafter collectively referred to as "SEBI Circulars"), to transact the business as set out in the notice of AGM.

In pursuance of the MCA Circulars and SEBI Circulars, notice of AGM and the Annual Report of the Company for the Financial Year 2022-23 ("Annual Report 2022-23") comprising audited financial statements for the Financial Year 2022-23, Auditor's Reports, Board's Report and other documents required to be attached thereto and Business Responsibility and Sustainability Report will be sent only through email to those members whose email addresses are registered with the Company or the depositories / depository participants. These documents will also be available on the website of the Company at www.chambalfertilisers.com, the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

The Company will be providing to its members a facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the AGM by electronic means ("e-Voting") and the business set out in the notice of AGM may be transacted through e-Voting. The Company has engaged NSDL to provide to the members, the facility of remote e-Voting and the facility of joining / attending AGM through VC/OAVM and e-Voting at the AGM. The process and manner of remote e-Voting, joining / attending the AGM through VC/ OAVM and e-Voting at the AGM, for members holding shares in demat form or physical form and for members who have not registered their email address, will be provided in the notice of AGM. The members attending the AGM through VC/ OAVM, who have not cast their vote through remote e-Voting, shall be allowed to vote through e-Voting at the AGM.

The Board of Directors of the Company, at its meeting held on May 26, 2023, has recommended a final dividend of Rs. 3.00 per equity share of Rs. 10 each of the Company, for the Financial Year ended March 31, 2023. The final dividend, on equity shares for the Financial Year ended March 31, 2023, if declared by the members at the AGM, will be paid, subject to deduction of tax at source, within thirty days of declaration of dividend by members.

The members may register / update their email address and / or bank account details, by following the procedure mentioned below:

- i. **For the members holding shares in physical form:** Please send duly completed Form ISR-1 along with requisite documents, at the Corporate Office of the Company at "Corporate One", First Floor, 5, Commercial Centre, Jasola, New Delhi - 110 025 or to the Share Transfer Agent of the Company i.e. M/s. Zuari Finserv Limited, Plot no. 2, Zamrudpur Community Centre, Kailash Colony Extension, New Delhi - 110048. Form ISR-1 is available on the website of the Company at <http://www.chambalfertilisers.com>.
- ii. **For the members holding shares in demat form:** Please register / update your email address and/ or bank account details through your depository participant.

In terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"), dividend paid or distributed by the Company shall be taxable in the hands of the members. The Company shall, therefore, be required to deduct tax at source at the time of making the payment of final dividend to the members. The members are requested to refer to the IT Act for the prescribed rates of tax deduction at source for various categories. The rates for tax deduction at source shall be based on the residential status of the member, category of member, status of Income Tax return filing, status of PAN-Aadhaar linking and the documents / declarations submitted to the Company in accordance with the provisions of the IT Act. The members are, therefore, requested to submit requisite tax related documents / declarations to the Company at the email address i.e. isc@chambal.in or to the Share Transfer Agent of the Company i.e. M/s. Zuari Finserv Limited, Plot no.2, Zamrudpur Community Center, Kailash Colony Extension, New Delhi - 110 048 on or before Monday, August 21, 2023. The details of the prescribed rates for deduction of tax at source and the documents / declarations required to be submitted by the members are available on the website of the Company.

II) NOTICE OF BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, August 22, 2023 to Wednesday, August 23, 2023 (both days inclusive) for determining the eligibility of shareholders for payment of final dividend on equity shares, if declared at the forthcoming Annual General Meeting of the Company (scheduled to be held at 10.30 A.M. Indian Standard Time on Tuesday, September 12, 2023 through video conferencing / other audio visual means).

For Chambal Fertilisers and Chemicals Limited

Sd/-

Anuj Jain

Place : New Delhi

Date : August 04, 2023

Assistant Vice President - Finance & Company Secretary



चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड

(सीआईएन: L24124RJ1985PLC003293)

पंजीकृत कार्यालय: गढ़पान, जिला कोटा, राजस्थान - 325 208

टेलीफोन नं.: +91-744-2782915; फ़ैक्स: +91-7455-274130

कॉर्पोरेट कार्यालय: "कॉर्पोरेट वन", प्रथम मंजिल, 5, कॉमर्शियल सेंटर, जसोला, नई दिल्ली - 110 025

टेलीफोन नं.: +91-11-46581300, 41697900; फ़ैक्स: +91-11-40638679

ई-मेल: isc@chambal.in; वेबसाइट: www.chambalfertilisers.com

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों के माध्यम से आयोजित होने वाली अड़तीसवीं वार्षिक साधारण सभा से सम्बंधित जानकारी एवं पुस्तक बंदी की सूचना

I) अड़तीसवीं वार्षिक साधारण सभा से सम्बंधित जानकारी

चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की अड़तीसवीं वार्षिक साधारण सभा ("एजीएम") मंगलवार, 12 सितम्बर 2023 को प्रातः 10.30 बजे भारतीय मानक समय पर, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों ("ओएवीएम") के माध्यम से, कम्पनी अधिनियम, 2013 के लागू होने योग्य प्रावधानों, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा निर्गत सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर 2022 के साथ पठित सामान्य परिपत्र संख्या 2/2022 दिनांकित 5 मई 2022, सामान्य परिपत्र संख्या 02/2021 दिनांकित 13 जनवरी 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांकित 5 मई 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल 2020 एवं सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल 2020, (इसके पश्चात् सामूहिक रूप से "एमसीए परिपत्रों" के तौर पर संदर्भित), भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएँ एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड द्वारा निर्गत परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी 2023 के साथ पठित परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांकित 13 मई 2022 (इसके पश्चात् सामूहिक रूप से "सेबी परिपत्रों" के तौर पर संदर्भित) के अनुपालन में, एजीएम की सूचना में निहित व्यवसायों के निष्पादन हेतु आयोजित की जाएगी।

एमसीए परिपत्रों तथा सेबी परिपत्रों के अनुपालन में, कम्पनी की एजीएम की सूचना एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 की वार्षिक रिपोर्ट ("वार्षिक रिपोर्ट 2022-23"), जिसमें वित्तीय वर्ष 2022-23 के अंकेक्षित वित्तीय विवरण, अंकेक्षकों की रिपोर्ट, निदेशक मंडल की रिपोर्ट एवं इनमें संलग्न करने हेतु वांछित अन्य दस्तावेज एवं बिजनेस रेस्पॉन्सिबिलिटी एवं सस्टेनेबिलिटी रिपोर्ट शामिल हैं, केवल ई-मेल माध्यम से उन सदस्यों को प्रेषित की जाएगी जिनके ई-मेल पते कम्पनी या डिपॉजिटरीयों/ डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत हैं। ये दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट www.chambalfertilisers.com स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट, अर्थात् बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com तथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होंगे।

कम्पनी अपने सदस्यों को एजीएम में विचार किए जाने वाले प्रस्तावों पर वोट देने के उनके अधिकार का उपयोग करने की सुविधा इलेक्ट्रॉनिक माध्यम ("ई-वोटिंग") से प्रदान कराएगी एवं एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय का निष्पादन ई-वोटिंग के माध्यम से किया जा सकता है। कम्पनी ने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा तथा वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में सम्मिलित/उपस्थित होने एवं एजीएम में ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने हेतु एनएसडीएल को नियुक्त किया है। वे सदस्य जो डीमैट तौर पर या भौतिक तौर पर शेयर धारण करते हैं एवं वे सदस्य जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, उनके लिए रिमोट ई-वोटिंग करने, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में सम्मिलित/उपस्थित होने तथा एजीएम में ई-वोटिंग करने की प्रक्रिया एवं प्रणाली एजीएम की सूचना में दी जाएगी। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य, जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला हो, उन्हें एजीएम में ई-वोटिंग के माध्यम से वोट करने की अनुमति होगी।

कम्पनी के निदेशक मंडल ने 26 मई, 2023 को आयोजित अपनी बैठक में, 31 मार्च, 2023 को समाप्त वित्तीय वर्ष हेतु, कम्पनी के रुपये 10 प्रत्येक के समता शेयर पर रुपये 3.00 प्रति शेयर के अंतिम लाभांश की अनुशंसा की है। 31 मार्च, 2023 को समाप्त वित्तीय वर्ष हेतु समता शेयरों पर अंतिम लाभांश, यदि सदस्यों द्वारा एजीएम में घोषित किया जाता है, तो सदस्यों द्वारा लाभांश की घोषणा के तीस दिनों के अन्दर, स्रोत पर कर की कटौती के पश्चात्, भुगतान किया जाएगा।

सदस्य अपना ईमेल पता और/या बैंक खाता विवरण नीचे उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करके पंजीकृत/अपडेट कर सकते हैं:

i. **भौतिक रूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों के लिए:** कृपया विधिवत रूप से भरा हुआ फॉर्म ISR-1 वांछित दस्तावेजों सहित कम्पनी के कॉर्पोरेट कार्यालय "कॉर्पोरेट वन", प्रथम मंजिल, 5, कॉमर्शियल सेंटर, जसोला, नई दिल्ली - 110 025 या कम्पनी के शेयर ट्रांसफर एजेंट अर्थात् मेसर्स जुआरी फिनसर्व लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2, जमरुदपुर कम्युनिटी सेंटर, कैलाश कॉलोनी एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110 048 को भेजें। फॉर्म ISR-1 कम्पनी की वेबसाइट <http://www.chambalfertilisers.com> पर उपलब्ध है।

ii. **डीमैट रूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों के लिए:** कृपया अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से अपना ईमेल पता और/या बैंक खाता विवरण पंजीकृत/अपडेट करें।

आयकर अधिनियम, 1961 ("आईटी अधिनियम") के प्रावधानों के अनुसार, कम्पनी द्वारा प्रदत्त अथवा वितरित किया गया लाभांश सदस्यों के हाथों में कर योग्य होगा। अतः कम्पनी को सदस्यों को अंतिम लाभांश का भुगतान करते समय स्रोत पर कर कटौती करनी होगी। सदस्यों से अनुरोध है कि विभिन्न श्रेणियों के लिए स्रोत पर कर कटौती की निर्धारित दरें हेतु आईटी अधिनियम देखें। स्रोत पर कर कटौती की दरें आईटी अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार, सदस्य की आवासीय स्थिति, सदस्य की श्रेणी, आयकर रिटर्न दाखिल करने की स्थिति, पेन-आधार लिंकिंग की स्थिति एवं कम्पनी को प्रस्तुत दस्तावेजों/घोषणाओं पर आधारित होंगी। अतः सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने कर संबंधी दस्तावेज/घोषणाएं कम्पनी के ईमेल पते अर्थात् isc@chambal.in या कम्पनी के शेयर ट्रांसफर एजेंट अर्थात् मेसर्स जुआरी फिनसर्व लिमिटेड, प्लॉट नंबर 2, जमरुदपुर कम्युनिटी सेंटर, कैलाश कॉलोनी एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110 048 को सोमवार, 21 अगस्त, 2023 तक भेजें। स्रोत पर कर की कटौती की निर्धारित दरें तथा सदस्यों द्वारा जमा किए जाने वाले वांछित दस्तावेज/घोषणाओं का विवरण कम्पनी की वेबसाइट पर उपलब्ध होगा।

II) पुस्तक बंदी की सूचना

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी के सदस्यों का रजिस्टर एवं शेयर हस्तांतरण पुस्तकें, मंगलवार, 22 अगस्त, 2023 से बुधवार, 23 अगस्त, 2023 (दोनों दिन सम्मिलित) तक शेयरधारकों को समता शेयरों पर अंतिम लाभांश की अदायगी हेतु पात्रता के निधारण के उद्देश्य से बंद रहेंगे, जिसकी अदायगी तभी की जाएगी यदि अंतिम लाभांश की घोषणा कम्पनी को आगामी वार्षिक साधारण सभा (जोकि मंगलवार, 12 सितम्बर, 2023 को प्रातः 10.30 बजे भारतीय मानक समय पर वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों के माध्यम से आयोजित होगी) में की जाती है।

कृते चम्बल फर्टिलाइजर्स एण्ड केमिकल्स लिमिटेड

हस्ताक्षर/-

अनुज जैन

असिस्टेंट वाईस प्रेसिडेंट - वित्त एवं कम्पनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक: अगस्त 04, 2023